Тульская область
Администрация

муниципального образования Новольвовское

Кимовского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.06.2023
                № 91
Об утверждении Порядка взыскания в бюджет

муниципального образования Новольвовское Кимовского района
неиспользованных остатков субсидий, предоставленных
муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования Новольвовское Кимовского района
В соответствии с пунктом 19 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.04.2020 № 68н «Об утверждении общих требований к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, межбюджетных трансфертов бюджетам государственных внебюджетных фондов, и порядка взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок взыскания в бюджет муниципального образования Новольвовское Кимовского района неиспользованных остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования Новольвовское Кимовского района согласно приложению.

2. Отделу делопроизводства, кадров и правовой работы (Абросимова Н.Д.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.

            Глава администрации

    муниципального образования

Новольвовское Кимовского района                                                        Г.В.Винокурова

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района

от 21.06.2023 № 91

ПОРЯДОК
взыскания в бюджет муниципального образования Новольвовское Кимовского района неиспользованных остатков субсидий, предоставленных

муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования Новольвовское Кимовского района

1. Настоящий Порядок взыскания в бюджет муниципального образования Новольвовское Кимовского района неиспользованных остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования Новольвовское Кимовского района (далее – Порядок) разработан в соответствии с пунктом 19 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.04.2020 № 68н «Об утверждении общих требований к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, межбюджетных трансфертов бюджетам государственных внебюджетных фондов, и порядка взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета» и устанавливает порядок взыскания в бюджет муниципального образования Новольвовское Кимовского района неиспользованных по состоянию на 1 января текущего финансового года остатков субсидий, ранее предоставленных бюджетным учреждениям муниципального образования Новольвовское Кимовского района в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период на цели, не связанные с финансовым обеспечением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – субсидии).
2. Формирование и обмен документами в соответствии с настоящим Порядком осуществляется в форме электронных документов, подписанных усиленными квалифицированными электронными подписями уполномоченных лиц, с использованием системы удаленного финансового документооборота.
3. Возврат неиспользованных субсидий в бюджет муниципального образования Новольвовское Кимовского района, из которого были предоставлены субсидии (далее – местный бюджет), осуществляется администрацией муниципального образования Новольвовское Кимовского района, за которой в соответствии с муниципальными правовыми актами закреплены источники доходов бюджета по возврату остатков целевых средств (далее – администратор доходов по возврату).

4. В случае если неиспользованные по состоянию на 1 января текущего финансового года остатки субсидий не перечислены в доход местного бюджета в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года  администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района не позднее 30 рабочих дней со дня, следующего за днем истечения установленного срока, принимает решение о взыскании остатков неиспользованных субсидий по форме ОКУД 0501214, утвержденной приложением № 1 к приказу Минфина России от 13.04.2020 № 68н, и направляет указанное решение в Управление Федерального казначейства по Тульской области (далее – УФК по Тульской области).

5.   Взыскание неиспользованных остатков из бюджета, указанного в решении, осуществляется УФК по Тульской области с соответствующих администраторов доходов по возврату на казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету и  распределению поступлений по месту нахождения администраторов доходов местного бюджета от возврата неиспользованных остатков субсидий в соответствии с Порядком учета поступлений с их отражением на открытых им лицевых счетах администратора доходов бюджета.

6. Возврат неиспользованных остатков субсидий, взысканных в доход местного бюджета в соответствии с настоящим Порядком, а также их поступление в доход местного бюджета осуществляется по кодам классификации доходов бюджетов для отражения возвратов остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, для отражения доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от  возврата  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет.
__________________________________